
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2024 – Nº 2397 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 5298, DE 17 DE JULHO DE 2024. 

NOMEIA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando a 

conclusão do Concurso Público - Edital de Abertura nº 001/2023, de 23 

de outubro de 2023; 

DECRETA:  

Art. 1º Ficam nomeados para o exercício de cargos de provimento 

efetivo para os quais se submeteram ao Concurso Público Municipal – 

Edital nº 001/2023, de 23/10/2023, cujo resultado final foi homologado 

por meio do Decreto nº 5154, de 27/02/2024, os seguintes candidatos: 

 

 

 

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos 

Servidores Públicos do Município de Vargem Alta-ES (Lei nº 

908/2011 e alterações): 

Grupo: II – Subgrupo: B – Referência Inicial: 01 

NOME INSCRI

ÇÃO 

CLASSIFI

CAÇÃO 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃ

O Nº 

MODALI

DADE 

Carla 

Regina 

Leandro 

Machado 

0050660 7º 003/2024 AMPLA 

CONCO

RRÊNCI

A 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos 

Servidores Públicos do Município de Vargem Alta-ES (Lei nº 

908/2011 e alterações): 

Grupo: III  – Subgrupo: A – Referência Inicial: 01 

NOME INSCRI

ÇÃO 

CLASSIFI

CAÇÃO 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃ

O Nº 

MODALI

DADE 

Alcione do 

Nascimento 

0051559 5º 004/2024 AMPLA 

CONCO

RRÊNCI

A 

Carmen 

Lucia Xavier 

0053097 3° 004/2024 COTA 

Maria 

Aparecida 

Souza 

0053093 4° 004/2024 AMPLA 

CONCO

RRÊNCI

A 

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos 

Servidores Públicos do Município de Vargem Alta-ES (Lei nº 

908/2011 e alterações): 

Grupo: II  – Subgrupo: A – Referência Inicial: 01 

NOME INSCRI

ÇÃO 

CLASSIFI

CAÇÃO 

EDITAL DE 

CONVOCAÇÃ

O Nº 

MODALI

DADE 

Dalila 

Costalonga 

de Souza 

0051627 1º 004/2024 AMPLA 

CONCO

RRÊNCI

A 



Vargem Alta, quarta-feira, 17 de julho de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2397 Página 2 de 03 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 17 de julho de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5299, DE 17 DE JULHO DE 2024. 

DESIGNA O SR. PEDRO GARDIOLI VOLPATO  PARA RESPONDER 

INTERINAMENTE PELO CARGO COMISSIONADO 

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE INTERIOR - CC-I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica designado, interinamente, o Sr. PEDRO GARDIOLI 

VOLPATO para responder pelo Cargo Comissionado Subsecretário 

Municipal de Interior - CC-I, do município de Vargem Alta/ES. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 17 de julho de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

LICITAÇÃO 

AVISO DE ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PREÇO Nº 025/2024 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Pregoeira, torna 

pública a errata do Pregão Eletrônico para Registro de Preço n° 

025/2024, considerando que constou equivocadamente a data de 

abertura no certame no aviso de licitação, assim onde se lê: “Abertura: 

01/01/2024 às 10:00hs”. Lê-se: “Abertura: 01/08/2024 às 10:00hs”. 

Mantêm-se as demais disposições do referido Edital. Esclarecimentos 

no mesmo no mesmo endereço, pelo telefone (28) 99942-6643. Edital 

disponível no site www.vargemalta.es.gov.br, em 17/07/2024. ID: 

2024.071E0700001.02.0017 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

________________________________________________________ 

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO  

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: 

22/07/2024, às 17:00h.  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARPETE PARA AS CANCHAS DAS 
RAIAS DE BOLA DE MASSA DOS DISTRITOS DE CAETÉ E 
TAQUARUSSU NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

O termo de referência e demais documentos técnicos poderão ser 
retirados no site www.vargemalta.es.gov.br. 

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail: 

propostas.vargemalta@gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99902-

7588 ou presencialmente.  

ID: 2024.071E0700001.09.0034 

Vargem Alta – ES, 17/07/2024 

Viviane de Oliveira Néspoli 

Agente de contratação 

________________________________________________________ 

IPREVA 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CidadES: 2024.071E0800001.09.0008 

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município 

de Vargem Alta - IPREVA torna público para conhecimento dos 

interessados que, em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 75, II da Lei 

14.133/21, para contratação da  

Empresa BOA ESPERANÇA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 

27.723.211/0001-34, com sede na Rua Principal, s/n, Boa Esperança, 

Vargem Alta/ES, CEP 29295-000, para fornecimento de gêneros 

alimentícios, no valor global de R$ 1.163,64 (Mil cento e sessenta e três 

reais e sessenta e quatro centavos), conforme processo de Dispensa 

de Licitação nº 000007/2024 - PROTOCOLO Nº 232/2024. 

GIZELA MARIA PARESQUI 

Diretor Executivo 

________________________________________________________ 

 

 

 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos 

Servidores Públicos do Município de Vargem Alta-ES (Lei nº 908/2011 

e alterações): 

Grupo: II  – Subgrupo: C – Referência Inicial: 01 

NOME INSCRI

ÇÃO 

CLASSIFI

CAÇÃO 

EDITAL 

DE 

CONVOC

AÇÃO Nº 

MODALIDAD

E 

Liana Livia 

Lopes dos 

Santos  

0050428 1º 006/2024 AMPLA 

CONCORRÊN

CIA 

CARGO: ANALISTA AMBIENTAL 

Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos 

Servidores Públicos do Município de Vargem Alta-ES (Lei nº 908/2011 

e alterações): 

Grupo: III – Subgrupo: C – Referência Inicial: 01 

NOME INSCR

IÇÃO 

CLASSIFIC

AÇÃO 

EDITAL 

DE 

CONVO

CAÇÃO 

Nº 

MODALIDAD

E 

Rafael Luiz 

Frinhani Rocha 

00527

32 

1º 003/202

4 

AMPLA 

CONCORRÊN

CIA 

http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, quarta-feira, 17 de julho de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2397 Página 3 de 03 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELLEN PETERLE GOUVEIA 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


